



ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 13 DE OCTUBRE DEL AÑO 2016, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. LUIS ALFARO GENICO, Y RIGOBERTO QUECHA MOLINA, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. JOSE MIGUEL MUÑOZ COLMENARES, EN SU CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA CORPORATIVO CONSTRUCTOR TERAXXI, S.A. DE C.V. PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN RANCHO LLANO SUR", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III - FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 386,063.54 (* TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SESENTA Y TRES PESOS 54/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 12 - SEPTIEMBRE - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 06 - OCTUBRE - 2016
 REAL: FECHA DE INICIO: 12 - SEPTIEMBRE - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 06 - OCTUBRE - 2016

CON FECHA 11 DE OCTUBRE DEL AÑO 2016 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL		CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
				PRESUPUESTADO	UNITARIO			
REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN RANCHO LLANO SUR								
PRELIMINARES								
TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL. INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	273.0400	\$ 9.31	\$ 2,623.91		273.04	\$ 2,623.91	\$ 0.00
TOTAL DE PRELIMINARES				\$ 2,623.91			\$ 2,623.91	\$ 0.00
EXCAVACIONES Y RELLENOS								
EXCAVACION DE CEPA, POR MEDIOS MANUALES DE 0 A - 2.00 M, EN MATERIAL TIPO II-B, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M3	150.1700	\$ 272.10	\$ 40,861.26		150.17	\$ 40,861.26	\$ 0.00
AFINE, NIVELACION Y COMPACTACION DEL FONDO DE LA EXCAVACION CON PISON DE MANO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	273.0400	\$ 69.90	\$ 19,085.50		273.04	\$ 19,085.50	\$ 0.00
CAMA DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR PARA ASENTAR TUBERIA, INCLUYE: TRAZO Y NIVELACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	27.3100	\$ 588.48	\$ 16,071.39		27.31	\$ 16,071.39	\$ 0.00
ACOSTILLADO DE TUBERIA CON ARENA, COMPACTADO CON PISON DE MANO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	39.5700	\$ 413.13	\$ 16,347.55		39.57	\$ 16,347.55	\$ 0.00
RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION COMPACTADO CON PISON DE MANO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CMS. INCLUYE: ADICION DE AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	81.9100	\$ 168.18	\$ 13,775.62		81.91	\$ 13,775.62	\$ 0.00
TOTAL EXCAVACIONES Y RELLENOS				\$ 106,141.32			\$ 106,141.32	\$ 0.00
TUBERIA Y CONEXIONES								
TUBO DE PVC HIDRAULICO ANGER RD-26 DE 50 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	682.5000	\$ 163.97	\$ 111,909.53		682.50	\$ 111,909.53	\$ 0.00
COPELE DE REPARACION DE PVC HIDRAULICO ANGER DE 50 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	10.0000	\$ 101.28	\$ 1,012.80		10.00	\$ 1,012.80	\$ 0.00
VALVULA COMPUERTA VASTAGO SALIENTE DE FOF0 BRIDADA DE 2 1/2" DE DIAMETRO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.0000	\$ 8,475.32	\$ 8,475.32		1.00	\$ 8,475.32	\$ 0.00
EXTREMIDAD CAMPANA DE PVC HIDRAULICO ANGER DE 50 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.0000	\$ 590.67	\$ 590.67		1.00	\$ 590.67	\$ 0.00
EXTREMIDAD ESPIGA DE PVC HIDRAULICO DE 60 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.0000	\$ 593.05	\$ 593.05		1.00	\$ 593.05	\$ 0.00
TAPON CAMPANA DE PVC HIDRAULICO ANGER DE 50 MM SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	25.0000	\$ 93.99	\$ 2,349.75		25.00	\$ 2,349.75	\$ 0.00
CRUZ DE PVC HIDRAULICO ANGER DE 50X50 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.0000	\$ 330.49	\$ 330.49		1.00	\$ 330.49	\$ 0.00
TEE DE PVC HIDRAULICO ANGER DE 50X50 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	26.0000	\$ 235.77	\$ 6,130.02		26.00	\$ 6,130.02	\$ 0.00
CODO DE PVC HIDRAULICO ANGER DE 90°X50 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACION, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.0000	\$ 168.75	\$ 168.75		1.00	\$ 168.75	\$ 0.00
PRUEBA HIDROSTÁTICA DE TUBERIA HIDRAULICA DE 2" (51 MM), INCLUYE: AGUA DE PIPA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	605.1000	\$ 5.71	\$ 3,455.12		605.10	\$ 3,455.12	\$ 0.00
TOTAL TUBERIA Y CONEXIONES				\$ 135,015.60		0.00	\$ 135,015.60	\$ 0.00
				\$ 135,015.60			\$ 135,015.60	\$ 0.00

SECRETARÍA DE OBRAS MUNICIPALES
 M. VICENTE VILLALBA
 SECRETARIO DE OBRAS MUNICIPALES
 Oaxaca, Oaxaca, 11 de Octubre de 2016

TESORERÍA MUNICIPAL
 M. VICENTE VILLALBA
 SECRETARIO MUNICIPAL
 Oaxaca, Oaxaca, 11 de Octubre de 2016

COL SAN JERONIMO ANTIQUE
 SANTA MARIA ATEMPA OAXACA
 C.P. 71220
 R.F.C. 0701000000

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 13 DE OCTUBRE DEL AÑO 2016, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. LUIS ALFARO GENICO, Y RIGOBERTO QUECHA MOLINA, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. JOSE MIGUEL MUÑOZ COLMENARES, EN SU CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA CONTRATISTA CORPORATIVO CONSTRUCTOR TERAXXI, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN RANCHO LLANO SUR", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 386,063.54 (* TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SESENTA Y TRES PESOS 54/100 M.N. *)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: REAL: **FECHA DE INICIO: 12 - SEPTIEMBRE - 2016** **FECHA DE TERMINACIÓN: 06 - OCTUBRE - 2016**
FECHA DE INICIO: 12 - SEPTIEMBRE - 2016 **FECHA DE TERMINACIÓN: 06 - OCTUBRE - 2016**

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD	PRECIO TOTAL
ATRAQUES										
ATREQUE DE CONCRETO PARA TUBERIA DE 2", 2 1/2" Y 3" DE DIAMETRO; INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	20.0000	\$ 361.78	\$ 7,235.60		20.00	\$ 7,235.60			\$ 0.00
TOTAL ATRAQUES				\$ 7,235.60			\$ 7,235.60			\$ 0.00
TOMAS DOMICILIARIAS										
SUMINISTRO Y COLOCACION DE TOMA DOMICILIARA DE 2" ø. INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	52.0000	\$ 1,448.85	\$ 75,340.20		52.00	\$ 75,340.20			\$ 0.00
TOTAL TOMAS DOMICILIARIAS				\$ 75,340.20			\$ 75,340.20			\$ 0.00
CARGAS Y ACARREOS										
ACARREO EN CAMION 1 ER KM. CON CARGA A MAQUINA, INCLUYE: EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	88.7300	\$ 45.65	\$ 4,050.52		88.73	\$ 4,050.52			\$ 0.00
ACARREO EN CAMION KMS SUBSECUENTES, INCLUYE: EL COSTO DEL EQUIPO.	M3/KM	177.4800	\$ 13.56	\$ 2,406.36		177.46	\$ 2,406.36			\$ 0.00
TOTAL CARGAS Y ACARREOS				\$ 6,456.88			\$ 6,456.88			\$ 0.00
TOTAL "REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN RANCHO LLANO SUR"				\$ 332,813.41			\$ 332,813.41			\$ 0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:				\$ 332,813.41			\$ 332,813.41			\$ 0.00
IVA 16.00%				\$ 53,250.15			\$ 53,250.15			\$ 0.00
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:				\$ 386,063.56			\$ 386,063.56			\$ 0.00
(* TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SESENTA Y TRES PESOS 54/100 M.N. *)										

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FISICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGANDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

NOMBRE DE LA EMPRESA: **CORPOTATIVO CONSTRUCTOR TERAXXI, S.A. DE C.V.**

RESPONSABLE: **C. JOSE MIGUEL MUÑOZ COLMENARES**

CARGO: **REPRESENTANTE LEGAL**

R. F. C.: **CCT1104073E3**

IDENTIFICACIÓN: **0521095168100**

DIRECCION: **PRIVADA GUELATAO LOTE 64B FRACCIONAMIENTO YAHUICHE SAN JERONIMO YAHUICHE, SANTA MARIA ATZOMPA, OAXACA C.P. 71220**



PRESIDENCIA
C. LUIS ALFARO GENICO
 PRESIDENTE MUNICIPAL
 Municipio Villa de San Blas Atempa
 Distrito Tehuantepec
 Oaxaca 2014 - 2015

ENTREGA LA OBRA

TERAXXI
 Corporativo Constructor

PRIVADA GUELATAO LOTE 64B
 COL. SAN JERONIMO YAHUICHE
 SANTA MARIA ATZOMPA, OAXACA

CONTRATISTA
C. JOSE MIGUEL MUÑOZ COLMENARES
 R.F.C. REPRESENTANTE LEGAL

RECEPCIONA LA OBRA
 (H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)

C. ANABEL CRISPIN SALINAS
 TESORERA MUNICIPAL

TESORERIA MUNICIPAL
 Municipio Villa de San Blas Atempa
 Distrito Tehuantepec
 Oaxaca 2014 - 2015



REGIDURIA DE OBRAS MUNICIPALES
C. RIGOBERTO QUECHA MOLINA
 REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS
 Oaxaca, 2014 - 2016